
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 559

г. Петропавловск-Камчатский от 28.12.2022

О внесении изменений в приложение к приказу 
Министерства спорта Камчатского края от 
24.12.2021 № 465 «Об утверждении детального 
плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие 
физической культуры и спорта в Камчатском 
крае» на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов.

            В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства 

спорта Камчатского края от 24.12.2021 № 465 «Об утверждении детального плана-

графика реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 

физической культуры и спорта в Камчатском крае» на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Внести в приложение к приказу Министерства спорта Камчатского края от 

24.12.2021 № 465 «Об утверждении детального плана-графика реализации 

государственной программы Камчатского края «Развитие физической культуры и 

спорта в Камчатском крае» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

изменения согласно приложения «Детальный план-график реализации 

государственной программы Камчатского края «Развитие физической культуры и 

спорта в Камчатском крае» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

изменение, изложив его в новой редакции.



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785A

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич

Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

2. Контроль за реализацией мероприятий государственной программы 

Камчатского края «Развитие физической культуры и спорта в Камчатском крае» на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов» оставляю за собой.

Министр К.В. Хмелевский



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5 052 532,40221 1 875 857,95726 1 409 362,99644 1 767 311,44851

726 679,58070 400 876,68070 157 466,80000 168 336,10000

4 307 156,11938 1 458 189,31467 1 250 056,51788 1 598 910,28683

18 696,70213 16 791,96189 1 839,67856 65,06168

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

345 991,48340 223 931,10062 113 270,38278 8 790,00000

161 447,70170 57 233,90170 104 213,80000 0,00000

183 217,16073 165 415,38178 9 011,77895 8 790,00000

1 326,62097 1 281,81714 44,80383 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 855,41910 2 275,41910 2 290,00000 2 290,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 855,41910 2 275,41910 2 290,00000 2 290,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

869,50000 289,50000 290,00000 290,00000

0,00000

869,50000 289,50000 290,00000 290,00000

0,00000

0,00000

0,00000

5 985,91910 1 985,91910 2 000,00000 2 000,00000

0,00000

5 985,91910 1 985,91910 2 000,00000 2 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

192 923,59406 81 923,59406 105 500,00000 5 500,00000

151 747,80170 51 747,80170 100 000,00000 0,00000

40 625,57650 29 625,57650 5 500,00000 5 500,00000

550,21586 550,21586 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Привлечение большего числа населения 

к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

январь 2022 декабрь 2024

краевой бюджет

Всего: государственная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Камчатском крае" 

местные бюджеты

Основное мероприятие 1.2 Физическое воспитание 

и обеспечение организации и проведения 

физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий  

юридические лица

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

краевой бюджет

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

2025

местные бюджеты

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

федеральный бюджет

2021

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

федеральный бюджет

юридические лица

2021

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и 

массового спорта"

государственные внебюджетные фонды

Всего:

2021Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

государственные внебюджетные фонды

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

местные бюджеты

Основное мероприятие 1.1 Мероприятия по 

вовлечению населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом

краевой бюджет

Всего:

федеральный бюджет

Мероприятие 1.1.2 Предоставление субсидий 

социально-ориентированным некоммерческим 

организациям в Камчатском крае на деятельность, 

связанную с предоставлением услуг населению в сфере 

физической культуры и спорта

Всего:

государственные внебюджетные фонды

Мероприятие 1.1.1 Организация пропаганды здорового 

образа жизни, популяризации физической культуры и 

массового спорта, спортивного стиля жизни через 

средства массовой информации (телевидение, радио, 

социальные сети, печатные издания) создание и 

размещение теле-, радио рекламных роликов с 

информацией о физкультурных и спортивных 

событиях, распространение печатной продукции, 

изготовление и размещение информационных 

плакатов, баннеров, информационно-просветительской 

продукции о физической культуре и спорте

федеральный бюджет

юридические лица

Всего:

краевой бюджет, в том числе:

местные бюджеты

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

краевой бюджет

краевой бюджет, в том числе:

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

федеральный бюджет

Всего:

государственные внебюджетные фонды

местные бюджеты

местные бюджеты

федеральный бюджет

юридические лица

2025

2025

2025

январь 2022 декабрь 2024

2021

Привлечение большего числа населения 

к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края "Развитие физической культуры и спорта в Камчатском 

крае" на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом; 

повышение эффективности участия 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций, 

оказывающих услуги в области 

физической культуры и спорта

Приложение к  приказу Министерства спорта Камчатского края                                    

от     .12.2022 №         О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 

спорта Камчватского края от 24.12.2021 № 465                     «Об утверждении 

детального плана-графика реализации государственной программы Камчатского края 

"Развитие физической культуры и спорта в Камчатском крае" на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

1



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

14 981,37557 4 981,37557 5 000,00000 5 000,00000

0,00000

14 981,37557 4 981,37557 5 000,00000 5 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

20 670,63242 20 670,63242 0,00000 0,00000

0,00000

20 670,63242 20 670,63242 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

2 250,00000 1 250,00000 500,00000 500,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 250,00000 1 250,00000 500,00000 500,00000

0,00000

0,00000

0,00000

155 021,58607 55 021,58607 100 000,00000 0,00000

151 747,80170 51 747,80170 100 000,00000 0,00000

2 723,56851 2 723,56851 0,00000 0,00000

550,21586 550,21586 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

февраль 

2022

Создание условий для проведения 

спортивных соревнований

сентябрь 

2024

Мероприятие 1.2.1 Организацию и проведение 

массовых спортивных мероприятий и физкультурных 

мероприятий среди различных категорий и групп 

населения: всероссийские массовые соревнования 

«Кросс Нации», «Лыжня России», физкультурно-

спортивная акция «Камчатка в Движении» в том числе, 

среди учащихся и студентов, включая региональный 

этап Всероссийских спортивных соревнований 

школьников "Президентские состязания", 

"Президентские спортивные игры", региональные 

этапы всероссийских соревнований по футболу 

«Кожаный мяч», по хоккею «Золотая шайба», в рамках 

общероссийского проекта - «Мини-футбол в школу», 

«Мини-футбол в ВУЗы», Спартакиаду молодежи 

Камчатского края, региональный этап Спартакиады 

пенсионеров России в Камчатском крае и другие. 

Командирование спортивных команд муниципальных 

районов на краевые финалы, победителей 

региональных этапов на этапы ДВФО и всероссийские 

финалы

государственные внебюджетные фонды

федеральный бюджет

краевой бюджет, в том числе:

юридические лица

краевой бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

Всего:

краевой бюджет

федеральный бюджет

Мероприятия 1.2.4. Мероприятия по подготовке и 

проведению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО)

федеральный бюджет

федеральный бюджет

Всего:

местные бюджеты

юридические лица

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

Всего:

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

местные бюджеты

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

январь 2022 декабрь 2024

январь 2022

юридические лица

Всего:

государственные внебюджетные фонды

2025

государственные внебюджетные фонды

Основное мероприятие 1.3 Совершенствование 

материально-технической базы для занятий 

физической культурой и массовым спортом

местные бюджеты

федеральный бюджет

краевой бюджет

декабрь 2024

Привлечение большего числа населения 

к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Создание условий для проведения 

спортивных соревнований

декабрь 2024январь 2022

Привлечение большего числа населения 

к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Всего:

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Мероприятие 1.2.2. Мероприятия в области 

физической культуры и спорта, предоставление 

субсидий социально-ореинтированным некомерческим 

организациям, физкультурно-спортивным 

организациям, включая реализацию наказов  депутатов 

Законодательного собрания Камчатского края к 

избирателям»

 Мероприятие 1.2.3. Сертификация объектов спорта 

краевых государственных учреждений спортивной 

направленности

Увеличение числа детей и молодежи, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 

увеличение числа лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом

2021

Всего:

федеральный бюджет

местные бюджеты

юридические лица

Мероприятие 1.2.R. Закупка и монтаж оборудования 

для создания "умных" спортивных площадок (в рамках 

федерального проекта "Бизнес-спринт" (Я выбираю 

спорт)")

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

2022 2025

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

2



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

10 986,82616 6 506,44338 4 480,38278 0,00000

9 699,90000 5 486,10000 4 213,80000 0,00000

510,52105 288,74210 221,77895 0,00000

776,40511 731,60128 44,80383 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 986,82616 6 506,44338 4 480,38278 0,00000

9 699,90000 5 486,10000 4 213,80000 0,00000

510,52105 288,74210 221,77895 0,00000

776,40511 731,60128 44,80383 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Дзенис 

Н.Ю. 

декабрь 2024январь 2022

2021Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

2021 2025

местные бюджеты

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

2021 2025

Улучшение материально-технической 

базы 

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Всего:

федеральный бюджет

2025

2021 2025

Всего:

Мероприятие 1.5.1 Реализация мероприятий по 

подготовке и проведению мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) в муниципальных 

образованиях Камчатского края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

юридические лица

федеральный бюджет

Всего:

юридические лица

Мероприятие 1.3.1 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для работы спортивных 

секций, спортивных школ в муниципальных 

образованриях в Камчатском крае

местные бюджеты

краевой бюджет

федеральный бюджет

Всего:

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

Основное мероприятие  1Р5.Региональный проект 

"Спорт -норма жизни"

федеральный бюджет

местные бюджеты

местные бюджеты

Всего:

федеральный бюджет

федеральный бюджет

юридические лица

краевой бюджет

Мероприятие 1.Р5.1 "Спорт-норма жизни" Оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим

оборудованием: создание малых спортивных 

площадок, монтируемых на открытых площадках или в 

закрытых помещениях, на которых возможно 

проводить тестирование населения в соответствии со 

Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

Всего:

краевой бюджет

Мероприятие 1.3.2 Оснащение муниципальных 

объектов спорта необходимым оборудованием  для 

систематических занятий физической культурой и 

спортом лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

местные бюджеты

юридические лица

Мероприятие 1.3.3 Приобретение искусственных 

покрытий для плоскостных спортивных сооружений в 

муниципальных образованиях в Камчатском крае

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

местные бюджеты

местные бюджеты

федеральный бюджет

 Основное мероприятие 1.5. Реализация 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в 

муниципальных образованиях в Камчатском крае

краевой бюджет

Всего:

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Попова 

Л.Н.

государственные внебюджетные фонды

Улучшение материально-технической 

базы муниципальных учреждений

октябрь 

2022

Улучшение материально-технической 

базы 

юридические лица

2025

октябрь 2024

октябрь 2024

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

 апрель 

2022

Увеличение числа детей и молодежи, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 

увеличение числа лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом

2021

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Дзенис 

Н.Ю. 

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Дзенис 

Н.Ю. 

3



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000

0,00000

4 798,48408 2 798,48408 1 000,00000 1 000,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 798,48408 2 798,48408 1 000,00000 1 000,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 798,48408 2 798,48408 1 000,00000 1 000,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 798,48408 2 798,48408 1 000,00000 1 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

130 427,16000 130 427,16000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

130 427,16000 130 427,16000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

130 427,16000 130 427,16000 0,00000 0,00000

0,00000

130 427,16000 130 427,16000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

февраль 2022 

года; I 

квартал 2023 

года; I 

квартал 2024 

года.

федеральный бюджет

юридические лица

2025Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

январь 2022 декабрь 2024

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

Мероприятие 1.6.1 Реализация и проведение 

мероприятий, направленных на развитие студенческого 

спорта

Всего:

2021

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

2025

Увеличение числа учащихся и студентов, 

принявших участие в физкультурно-

спортивных мероприятиях

январь 2022 декабрь 2024

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

2021 2025Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

Основное мероприятие 1.6. Развитие студенческого 

и школьного спорта

Увеличение числа детей и молодежи, 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом

2021

государственные внебюджетные фонды

местные бюджеты

Контрольное событие программы 1.1 "Проведена 

открытая Всероссийская массовая лыжная гонка 

"Лыжня России"                                                   

Всего:

федеральный бюджет

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

местные бюджеты

местные бюджеты

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

федеральный бюджет

федеральный бюджет

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

юридические лица

Мероприятие 1.9.1 Реализация и проведение 

мероприятий, направленных на развитие детско-

юношеского спорта

Всего:

краевой бюджет

федеральный бюджет

местные бюджеты

Основное мероприятие  1.9 Развитие детско-

юношеского спорта

Всего:

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

государственные внебюджетные фонды

2021

краевой бюджет

местные бюджеты

Всего:

федеральный бюджет

Всего:

государственные внебюджетные фонды

Основное мероприятие 1.7. Обеспечение 

выполнение обазательств по содержанию и 

эксплуатации объекта спорта, включая иное 

движимое имущество, в рамках реализации 

концессионального соглашения от 27.03.2020 в 

отношении создания и эксплуатации объекта спорта 

"Ледовый каток "Вулкан по ул. Солнечной", 

расположенного по адресу г.Петропавловск-

Камчатский, ул. Солнечная, д.1/5

Мероприятие 1.7.1  Обеспечение выполнение 

обазательств по содержанию и эксплуатации объекта 

спорта, включая иное движимое имущество, в рамках 

реализации концессионального соглашения от 

27.03.2020 в отношении создания и эксплуатации 

объекта спорта "Ледовый каток "Вулкан по ул. 

Солнечной", расположенного по адресу 

г.Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д.1/5

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

2025

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Орлова 

Н.В.

Увеличение количества населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

январь 2022

юридические лица

декабрь 2024

4



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/ Попова 

Л.Н.

 сентябрь 

2022 года;                       

III квартал 

2023 года;                   

III квартал 

2024 года.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

 ноябрь 2022 

года;                       

IV квартал 

2023 года;                   

IV квартал 

2024 года.

3 743 859,17894 1 276 248,38505 1 228 834,94221 1 238 775,85168

64 130,50000 19 650,90000 20 544,60000 23 935,00000

3 679 319,38613 1 256 309,24508 1 208 234,35105 1 214 775,79000

409,29281 288,23997 55,99116 65,06168

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

169 231,73846 90 992,85194 38 806,18310 39 432,70342

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

169 231,73846 90 992,85194 38 806,18310 39 432,70342

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

88 717,62312 48 381,62312 20 168,00000 20 168,00000

0,00000

88 717,62312 48 381,62312 20 168,00000 20 168,00000

0,00000

0,00000

0,00000

52 962,97337 26 060,08685 13 138,18310 13 764,70342

0,00000

52 962,97337 26 060,08685 13 138,18310 13 764,70342

0,00000

0,00000

0,00000

2 473,47700 473,47700 1 000,00000 1 000,00000

0,00000

2 473,47700 473,47700 1 000,00000 1 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

7 292,15700 3 292,15700 2 000,00000 2 000,00000

0,00000

7 292,15700 3 292,15700 2 000,00000 2 000,00000

0,00000

январь 2022

федеральный бюджет

местные бюджеты

Контрольное событие программы 1.2 "Проведен 

Всероссийский день бега "Кросс нации"         

Подпрограмма 2 "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки спортивного 

резерва"

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

Улучшение материально-технического 

обеспечения членов спортивных 

сборных команд Камчатского края

Всего:

государственные внебюджетные фонды

январь 2022

краевой бюджет, в том числе:

декабрь 2024

юридические лица

Повышение квалификации специалистов 

сферы физической культуры и спорта

Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет, в том числе:

декабрь 2024Мероприятие 2.1.2 Обеспечение участия членов 

спортивных сборных команд Камчатского края по 

видам спорта в официальных межрегиональных, 

всероссийских и международных спортивных 

мероприятиях, тренировочных мероприятиях и 

направление спортсменов – членов спортивных 

сборных команд Российской Федерации по видам 

спорта» на  углубленное медицинское обследование, 

лечение, реабилитацию

Обеспечение участия членов спортивных 

сборных команд

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

январь 2022 декабрь 2024

2021 2025

государственные внебюджетные фонды

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

федеральный бюджет

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

местные бюджеты

краевой бюджет, в том числе:

Основное мероприятие 2.1. Обеспечение 

спортивной подготовки спортсменов высокого 

класса и спортивного резерва

2025Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

Увеличение числа спортсменов, 

зачисленных в составы спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

по видам спорта

Всего:

Реализация календарного плана 

спортивных и физкультурных 

мероприятий

краевой бюджет

федеральный бюджет

Всего:

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

местные бюджеты

федеральный бюджет

местные бюджеты

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

краевой бюджет, в том числе:

Всего:

Контрольное событие 1.3. проведен региональный 

этап Всероссийских соревнований по мини-футболу 

(футзалу) среди команд общеобразовательных 

организаций, в рамках реализации общероссийского 

проекта «Мини-футбол в школу»      

юридические лица

местные бюджеты

федеральный бюджет

Мероприятие 2.1.4 Материально-техническое 

обеспечение членов спортивных сборных команд 

Камчатского края по видам спорта (обеспечение 

спортивной экипировкой, медицинское обеспечение) 

декабрь 2024

Мероприятие 2.1.3 Обеспечение подготовки и 

повышение квалификации спортивных судей по видам 

спорта (направление спортивных судей на 

всероссийские соревнования для повышения 

квалификации, получения судейской практики, участия 

в семинарах для спортивных судей) и направление 

тренеров, членов спортивных федераций по видам 

спорта на всероссийские тренерские советы, 

конференции, совещания

январь 2022

2021

Всего:

Мероприятие 2.1.1 Организация и проведение 

официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории Камчатского края 

5



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000

0,00000

0,00000

9 971,50000 9 971,50000 0,00000 0,00000

0,00000

9 971,50000 9 971,50000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

7 814,00797 2 814,00797 2 500,00000 2 500,00000

0,00000

7 814,00797 2 814,00797 2 500,00000 2 500,00000

0,00000

0,00000

0,00000

3 503 578,16920 1 162 118,03238 1 167 812,27992 1 173 647,85690

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 503 578,16920 1 162 118,03238 1 167 812,27992 1 173 647,85690

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 457 257,20929 1 126 597,07247 1 162 412,27992 1 168 247,85690

0,00000

3 457 257,20929 1 126 597,07247 1 162 412,27992 1 168 247,85690

0,00000

0,00000

0,00000

41 123,80441 30 323,80441 5 400,00000 5 400,00000

0,00000

41 123,80441 30 323,80441 5 400,00000 5 400,00000

0,00000

0,00000

0,00000

5 197,15550 5 197,15550 0,00000 0,00000

0,00000

5 197,15550 5 197,15550 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

федеральный бюджет

Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

Всего:

местные бюджеты

Мероприятие 2.2.2 Обеспечение деятельности краевых 

государственных учреждений сферы физической 

культуры и спорта 

федеральный бюджет

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю.

местные бюджеты

юридические лица

Всего:

декабрь 2024Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Попова 

Л.Н., Дзенис 

Н.Ю.

Обеспечение деятельности учреждений январь 2022

федеральный бюджет

краевой бюджет

Обеспечение деятельности учреждений

федеральный бюджет

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Агапова 

Е.М., Дзенис 

Н.Ю.

краевой бюджет, в том числе:

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

федеральный бюджет

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

Оказание социальной поддержки 

спортсменам и их тренерам

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

государственные внебюджетные фонды

Контрольное событие программы 1

Улучшение материально-технического 

обеспечения членов спортивных 

сборных команд Камчатского края

декабрь 2024

Всего:

краевой бюджет

юридические лица

2021 2025

январь 2022

Всего:

местные бюджеты

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

январь 2022

декабрь 2024

Мероприятие 2.1.5 Предоставление мер социальной 

поддержки спортсменам и их тренерам, добившихся 

высоких спортивных результатов в соответствии с 

законом Камчатского края 

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края/Попова 

Л.Н.

государственные внебюджетные фонды

Всего:

юридические лица

федеральный бюджет

январь 2022

местные бюджеты

январь 2022

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

Основное мероприятие 2.2. Развитие учреждений 

сферы физической культуры и спорта

Мероприятие 2.2.1 Обеспечение  выполнения 

государственного задания краевых государственных 

учреждений сферы физической культуры и спорта

местные бюджеты

краевой бюджет

Оказание социальной поддержки 

спортсменам и их тренерам

краевой бюджет, в том числе:

краевой бюджет, в том числе:

государственные внебюджетные фонды

Мероприятие 2.2.3 Совершенствование  материально-

технической базы краевых государственных 

учреждений  сферы  физической культуры и спорта  

(оснащение инвентарем и оборудованием; 

приобретение снегоуплотнительной техники с 

навесным оборудованием, снегоходов для подготовки 

лыжных,  горнолыжных и сноубордических  трасс, 

автобусов и других транспортных средств, в том числе 

автомобилей высокой проходимости) 

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

Улучшение материально технической 

базы

январь 2022 декабрь 2024

Мероприятие 2.1.6 Дополнительная поддержка и 

стимулирование спортсменов и специалистов сферы 

физической культуры и спорта за достижение высоких 

результатов в спортивной деятельности. Подготовка и 

проведение торжественных мероприятий и 

награждение лучших спортсменов, тренеров, 

представителей спортивных федераций по видам 

спорта и других лиц, внесших значительный вклад в 

развитие сферы физической культуры и спорта

декабрь 2024

Всего:

декабрь 2024

6



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

419,00000 159,00000 130,00000 130,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

419,00000 159,00000 130,00000 130,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Всего:

местные бюджеты

январь 2022

краевой бюджет

январь 2022Повышение квалификации специалистов 

сферы физической культуры и спорта

федеральный бюджет

федеральный бюджет

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

Всего:

краевой бюджет

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Проведения независимой оценки 

качества  оказания услуг учреждениями 

сферы физической культуры и спорта

Повышение квалификации специалистов 

сферы физической культуры и спорта

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Увеличение числа штатных 

специалистов в сфере физической 

культуры и спорта, успешно повысивших 

квалификацию или прошедших 

профессиональную переподготовку

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

федеральный бюджет

Всего:

государственные внебюджетные фонды

Всего:

краевой бюджет

местные бюджеты

Всего:

местные бюджеты

юридические лица

Мероприятие 2.3.1  Повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка специалистов в 

сфере физической культуры и спорта, работников 

краевых и муниципальных  государственных  

учреждений; проведение региональных, 

межрегиональных семинар-совещаний, конференций                                

юридические лица

Всего:

федеральный бюджет

январь 2022 декабрь 2024

Повышение квалификации специалистов 

сферы физической культуры и спорта

Мероприятие 2.2.6. «Обеспечение проведения 

независимой оценки качества  оказания услуг 

учреждениями сферы физической культуры и спорта»  

Мероприятие 2.3.3 Повышение квалификации и 

стажировка специалистов, принимающих участие в 

подготовке спортивного резерва, специалистов, 

принимающих участие в подготовке спортивного 

резерва, специалистов, работающих с электронным 

хронометражем и другим современным 

оборудованием, повышение квалификации водителей 

снегоутрамбовочной техники

Мероприятие 2.3.4 Проведение мастер классов 

ведущими спортсменами, тренерами, специалистами в 

сфере физической культуры и спорта, привлечение 

специалистов в сфере физической культуры и спорта в 

Камчатский край из других регионов Российской 

Федерации и зарубежных стран для обмена опытом, 

направление специалистов сферы физической культуры 

и спорта Камчатского края для обмена опытом в 

другие регионы Российской Федерации и зарубежные 

страны

государственные внебюджетные фонды

федеральный бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

юридические лица

краевой бюджет

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

Мероприятие 2.3.2 Повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка специалистов в 

сфере физической культуры и спорта работников 

муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей и работников 

учреждений физической культуры и спорта, 

проводящих физкультурно-оздоровительную и 

спортивную работу с населением 

федеральный бюджет

краевой бюджет

Основное мероприятие 2.3. Укрепление кадрового 

потенциала в сфере физической культуры и спорта

государственные внебюджетные фонды

2021

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Проведение мастер классов для  

специалистов сферы физической 

культуры и спорта

январь 2022

государственные внебюджетные фонды

местные бюджеты

2025

декабрь 2024

декабрь 2024

декабрь 2024

юридические лица

декабрь 2024

январь 2022

7



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

419,00000 159,00000 130,00000 130,00000

0,00000

419,00000 159,00000 130,00000 130,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

66 067,77128 20 416,00073 21 086,47919 24 565,29136

64 130,50000 19 650,90000 20 544,60000 23 935,00000

1 527,97847 476,86076 485,88803 565,22968

409,29281 288,23997 55,99116 65,06168

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

44 105,88516 13 470,43062 14 140,90908 16 494,54546

43 434,90000 13 105,80000 13 999,50000 16 329,60000

438,73635 132,38181 141,40908 164,94546

232,24881 232,24881 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

государственные внебюджетные фонды

2021

Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

Всего:

местные бюджеты

юридические лица

2025

юридические лица

Основное мероприятие  2.P5   Региональный проект   

"Спорт - норма жизни" 

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Всего:

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края 

краевой бюджет

федеральный бюджет

государственные внебюджетные фонды

Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

 Основное мероприятие 2.5. Оказание 

государственной поддержки организациям, 

оказывающим услуги по спортивной подготовке, 

приобретение спортивного оборудования для 

специализированных детско-юношеских 

спортивных школ олимпийского резерва

2.5.1. Закупка спортивного оборудования для 

спортивных школ олимпийского резерва 

Всего:

федеральный бюджет

местные бюджеты

юридические лица

местные бюджеты

федеральный бюджет

Мероприятие 2.3.5  "Поощрение специалистов сферы 

физической культуры и спорта ведомственными 

наградами  Министерства спорта Камчатского края, 

Миниситерства спорта Российской Федерации 

(приобретение наградной атрибутики)                

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Попова 

Л.Н.

Мероприятие 2Р5.2   "Предоставление субсидий на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд Российской 

Федерации" (Предоставление субсидий на адресную 

финансовую поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации)

краевой бюджет

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

Всего:

местные бюджеты

Мероприятие 2.4.1  Реализация и проведение 

антидопинговых мероприятий

Мероприятие 2Р5.1  Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для приведения 

организаций спортивной подготовки в нормативное 

состояние: развитие материально-технической базы 

спортивных школ олимпийского резерва

федеральный бюджет

юридические лица

федеральный бюджет

юридические лица

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

январь 2022Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

декабрь 2022

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

федеральный бюджет

январь 2022

2025

декабрь 2024

декабрь 2024

2021

местные бюджеты

краевой бюджет

государственные внебюджетные фонды

Всего:

краевой бюджет

краевой бюджет

Всего:

Основное мероприятие 2.4.  "Проведение 

антидопинговых мероприятий"

местные бюджеты

Всего:

государственные внебюджетные фонды

2025

Увеличение числа спортсменов, 

зачисленных в составы спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

по видам спорта

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

федеральный бюджет

Увеличение числа спортсменов, 

зачисленных в составы спортивных 

сборных команд Российской Федерации 

по видам спорта

Поощрение специалистов сферы 

физической культуры и спорта 

2021

краевой бюджет

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края 

2021 2025

2021 2025

Закупка спортивного оборудования

Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края 

январь 2022

Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

8



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

21 961,88612 6 945,57011 6 945,57011 8 070,74590

20 695,60000 6 545,10000 6 545,10000 7 605,40000

1 089,24212 344,47895 344,47895 400,28422

177,04400 55,99116 55,99116 65,06168

0,00000

0,00000

4 562,50000 2 562,50000 1 000,00000 1 000,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 562,50000 2 562,50000 1 000,00000 1 000,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

0,00000

3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1 562,50000 1 562,50000 0,00000 0,00000

0,00000

1 562,50000 1 562,50000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

декабрь 2022; 

IV квартал 

2023 года;                   

IV квартал 

2024 года.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

декабрь 2022; 

IV квартал 

2023 года;                   

IV квартал 

2024 года.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

март 2022 

года

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

декабрь 2022; 

IV квартал 

2023 года;                   

IV квартал 

2024 года.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

апрель 2022; 

II квартал 

2023 года;                   

II квартал 

2024 года.

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

государственные внебюджетные фонды

Увеличение числа спортсменов-

разрядников, занимающихся в системе 

спортивных школ олимпийского резерва

2021 2025

местные бюджеты

 Поддержка одаренных спортсменов

федеральный бюджет

краевой бюджет

Всего:

январь 2022

Финансирования муниципальных 

спортивных школ

Всего:

Контрольное событие 2.3 заключены соглашения с 

органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Камчатском крае на предоставления 

субсидий на поддержку одаренных спортсменов, 

занимающихся в муниципальных организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с федеральными стандартами 

спортивной подготовки – на реализацию программ 

спортивной подготовки в соответствии с 

федеральными стандартами спортивной подготовки 

по видам спорта

Контрольное событие 2.4 обеспечена подготовка и 

повышение квалификации спортивных судей по видам 

спорта (направление спортивных судей на 

всероссийские соревнования для повышения 

квалификации, получения судейской практики, 

участия в семинарах для спортивных судей) (не менее 

10 чел.)

федеральный бюджет

2021 2025

краевой бюджет

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

местные бюджеты

Всего:

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края /Дзенис 

Н.Ю. 

январь 2022 декабрь 2024

декабрь 2024

Контрольное событие 2.5 проведены в Камчатском 

крае международные и всероссийские соревнований по 

горнолыжному спорту

местные бюджеты

федеральный бюджет

юридические лица

Контрольное событие программы 2.1 обеспечено 

участие членов спортивных сборных команд 

Камчатского края по видам спорта в официальных 

межрегиональных, всероссийских и международных 

спортивных мероприятиях (не менее 700 человек)

Всего:

Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации 

Программы"

Контрольное событие программы 2.2 направлено 

спортсменов – членов спортивных сборных команд 

Российской Федерации по видам спорта на 

углубленное медицинское обследование (не менее 10 

человек)

федеральный бюджет

Мероприятие 2.6.2. Обеспечения уровня 

финансирования муниципальных спортивных школ в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки и программ спортивной 

подготовки

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

краевой бюджет

краевой бюджет

Основное мероприятие 2.6 Оказание поддержки 

муниципальным образованиям в Камчатском крае 

для обеспечения подготовки спортивного резерва 

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

федеральный бюджет

государственные внебюджетные фонды

2.6.1. Поддержка одаренных спортсменов, 

занимающихся в муниципальных организациях, 

осуществляющих спортивную подготовку в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной 

подготовки - на реализацию программ спортивной 

подготовки в соответствии с федеральными 

стандартами спортивной подготовки по видам спорта

Всего:

2021 2025Увеличение количества занимающихся в 

краевых организациях спортивной 

подготовки; увеличение числа 

спортсменов-разрядников, 

занимающихся в системе спортивных 

школ олимпийского резерва

9



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

0,00000

0,00000

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

0,00000

0,00000

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

98 532,52590 33 572,52590 32 480,00000 32 480,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

864 149,21397 342 105,94569 34 777,67145 487 265,59683

501 101,37900 323 991,87900 32 708,40000 144 401,10000

346 087,04662 2 892,16191 330,38788 342 864,49683

16 960,78835 15 221,90478 1 738,88357 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18 518,22240 0,00000 0,00000 18 518,22240

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18 518,22240 0,00000 0,00000 18 518,22240

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18 518,22240 0,00000 0,00000 18 518,22240

юридические лица

Основное мероприятие 3.2 Обеспечение 

функционирования Министерства спорта 

Камчатского края по информационному освещению 

реализации Программы

краевой бюджет

Всего:

федеральный бюджет

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

Всего:

краевой бюджет

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

2024

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

2021

федеральный бюджет

юридические лица

Основное мероприятие 4.1 Капитальный ремонт, 

строительство, реконструкция объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности и 

приобретение малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов в шаговой доступности в 

муниципальных образованиях, имеющих 

региональное софинансирование            

2021

2021

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Агапова 

Е.М.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Агапова 

Е.М.

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Агапова 

Е.М.

 январь 

2022

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края 

декабрь 2024Обеспечение реализации 

государственной программы

государственные внебюджетные фонды

государственные внебюджетные фонды

федеральный бюджет

местные бюджеты

Основное мероприятие 3.1. Обеспечение 

функционирования Министерства спорта 

Камчатского края

федеральный бюджет

2025

Реализация Программы своевременно и 

в полном объеме

юридические лица

краевой бюджет

Обеспечение реализации 

государственной программы

юридические лица

 январь 

2022

2021

2025

Реализация Программы своевременно и 

в полном объеме

2021

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края / Орлова 

Н.В.

юридические лица

Мероприятие 4.1.1. Хоккейная коробка в г.Елизово

Всего:

2025

краевой бюджет

2025

2025

декабрь 2024

Подпрограмма 4 "Развитие инфраструктуры для 

занятий физической культурой и спортом"

местные бюджеты

федеральный бюджет

федеральный бюджет

Всего:

местные бюджеты

2022

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

государственные внебюджетные фонды

Всего:

Мероприятие 3.2.1 Содержание центрального аппарата

Всего:

Всего:

краевой бюджет, в том числе:

местные бюджеты

юридические лица

местные бюджеты

Мероприятие 3.1.1 Содержание центрального аппарата

юридические лица

10



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000

18 518,22240 0,00000 0,00000 18 518,22240

0,00000

0,00000

0,00000

485 075,46310 304 438,09569 34 777,67145 145 859,69596

463 433,52900 286 324,02900 32 708,40000 144 401,10000

4 681,14575 2 892,16191 330,38788 1 458,59596

16 960,78835 15 221,90478 1 738,88357 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

145 859,69596 0,00000 0,00000 145 859,69596

144 401,10000 0,00000 0,00000 144 401,10000

1 458,59596 0,00000 0,00000 1 458,59596

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

339 215,76714 304 438,09569 34 777,67145 0,00000

319 032,42900 286 324,02900 32 708,40000 0,00000

3 222,54979 2 892,16191 330,38788 0,00000

16 960,78835 15 221,90478 1 738,88357 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

юридические лица

краевой бюджет

Всего:

2021

Мероприятие 4.P5.1 Ледовый дворец в г. Елизово, 

Камчатский край

Основное мероприятие 4.2 Проектирование, 

строительство, реконструкция и модернизация 

спортивных объектов для занятий физической 

культурой и массовым спортом

2022

местные бюджеты

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

государственные внебюджетные фонды

федеральный бюджет

2024

местные бюджеты

2024Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Основное мероприятие 4.P5 Региональный проект   

"Спорт - норма жизни"

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Всего:

Всего:

федеральный бюджет

федеральный бюджет

краевой бюджет

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

государственные внебюджетные фонды

краевой бюджет

федеральный бюджет

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края / Орлова 

Н.В.

юридические лица

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

2022

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

2025

2025

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

2021

местные бюджеты

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

2022 2023

Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

2022 2023Мероприятие 4.P5.3 Объекты недвижимого 

имущества, расположенные в границах земельного 

участка с кадастровым номером 

41:01:0010118:12616: здание Теннисного центра с 

кадастровым номером 41:01:0010118:9055, здание 

вспомогательных помещений к теннисному корту с 

кадастровым номером 41:01:0010118:14661

Всего:

федеральный бюджет

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

краевой бюджет

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

Мероприятие 4.P5.2 Спортивный зал единоборств в 

г. Елизово

11



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

юридические лица

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

Основное мероприятие 4.3  Проектирование, 

строительство, реконструкция и модернизация  

спортивных объектов для подготовки спортивного 

резерва и спортсменов высокого класса 

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

государственные внебюджетные фонды

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

2021

краевой бюджет

местные бюджеты

20252021

2025

12



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

360 555,52847 37 667,85000 0,00000 322 887,67847

37 667,85000 37 667,85000 0,00000 0,00000

322 887,67847 0,00000 0,00000 322 887,67847

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

80 838,32000 0,00000 0,00000 80 838,32000

0,00000

80 838,32000 0,00000 0,00000 80 838,32000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

122 049,35847 0,00000 0,00000 122 049,35847

0,00000

122 049,35847 0,00000 0,00000 122 049,35847

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

120 000,00000 0,00000 0,00000 120 000,00000

0,00000

120 000,00000 0,00000 0,00000 120 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

37 667,85000 37 667,85000 0,00000 0,00000

37 667,85000 37 667,85000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

март 2022 

года

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

июнь 2022 

года

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края 

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

2022 2024Мероприятие 4.3.4 Реконструкция инфраструктуры 

горнолыжного комплекса Камчатского края. 2-ая 

очередь. Горнолыжная база «Эдельвейс», г. 

Петропавловск-Камчатский. Строительство системы 

искусственного снегообразования и системы 

искусственного освещения трасс, строительство 

скоростной канатной дороги гондольного типа и 

буксировочных канатных дорог. Строительство СИС – 

система искусственного снегообразования

Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

Основное мероприятие 4.4  Приобретение и монтаж 

временных некапитальных спортивных 

сооружений,  капитальный ремонт, обследование, 

снос и демонтаж  спортивных объектов 

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет

2022

2025

Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

2024

Повышение эффективности 

использования объектов спорта

2021

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

Мероприятие 4.3.3 Строительство здания 

многофункционального спортивного центра по 

биатлону в г. Петропавловске-Камчатском

местные бюджеты

государственные внебюджетные фонды

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

местные бюджеты

юридические лица

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края 

Всего:

государственные внебюджетные фонды

юридические лица

федеральный бюджет

местные бюджеты

Увеличение обеспеченности 

спортивными сооружениями населения, 

включая ввод в эксплуатацию 

малобюджетных физкультурно-

спортивных объектов шаговой 

доступности (в том числе в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы), а 

также плоскостных сооружений (в том 

числе по проектам, рекомендованным 

Министерством спорта Российской 

Федерации для повторного применения 

и (или) включенным в реестр типовой 

проектной документации, 

обеспечивающим, в частности, 

доступность этих объектов для лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов); увеличение 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта, введенных 

в эксплуатацию в рамках Подпрограммы 

4 в части совершенствования условий 

для развития массового спорта; 

повышение эффективности 

использования объектов спорта

краевой бюджет

Мероприятие 4.3.2 Строительство 

многофункционального спортивного комплекса, п. 

Николаевка, Елизовский район, Камчатский край

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

государственные внебюджетные фонды

Мероприятие 4.3.1 Спортивный зал единоборств в г. 

Елизово

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края /Орлова 

Н.В.

2024

федеральный бюджет

краевой бюджет

местные бюджеты

краевой бюджет

2024

Создание условий для занятия 

физической культурой и спортом для 

населения Камчатского края

2022

Министерство 

спорта  

Камчатского 

края

Контрольное событие 4.1 проведены конкурсные 

процедуры по выбору подрядной организации на 

строительство физкультурно-оздоровительного 

комплекса в п. Козыревск, Усть-Камчатского района, 

Камчатского края»

юридические лица

Всего:

2021

2022

государственные внебюджетные фонды

Всего:

федеральный бюджет

2025

юридические лица

Контрольное событие 4.2 получено разрешение на 

строительство физкультурно-оздоровительного 

комплекса в п. Козыревск, Усть-Камчатского района, 

Камчатского края

13



ВСЕГО 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)

Срок начала 

реализацииОтветственный 

исполнитель

(ИОГВ/

Ф.И.О.)

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

№ Наименование основного мероприятия, 

КВЦП,   контрольного события программы

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

IV квартал 

2023

Министерство 

спорта 

Камчатского 

края

декабрь 2022

1
 Включаются мероприятия предлагаемые к реализации в очередном финансовом году

2
 В части финансового обеспечения реализации государственной программы за счет средств краевого бюджета.

Контрольное событие 4.5 завершены работы по 

созданию объекта «Реконструкция инфраструктуры 

горнолыжного комплекса Камчатского края. 2-я 

очередь. Горнолыжная база «Эдельвейс» г. 

Петропавловск-Камчатский, Строительство 

системы искусственного снегообразования и системы 

искусственного освещения трасс, строительство 

скоростной канатной дороги гондольного типа и 

буксировочных канатных дорог. Строительство СИС 

– система искусственного снегообразования»

Контрольное событие 4.3 завершены работы по 

строительству физкультурно-оздоровительного 

комплекса в п. Козыревск, Усть-Камчатского района, 

Камчатского края

14


	ПРИКАЗ №559 от 28.12.2022 .pdf
	ДПГ на 2022г и на пл.2023-2024.xls

